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ABSTRAKT

Bakalářská práce se bude zabývat průzkumem trhu pro zavedení nového produktu firmy

mmcité+ a.s. Bakalářská práce se bude skládat ze dvou částí, a to, části teoretické a

praktické. Teoretická část bude zaměřená na teoretické podklady týkající se zavádění

nového produktu na trh, analýzu prostředí, analýzu konkurence, marketingový mix a

metodiku provádění marketingového výzkumu. V praktické části bude představena

společnost mmcité+ a.s. a její nový produkt uváděný na trh. Součástí praktické části bude

analýza vnějšího prostředí, Porterova analýza a SWOT analýza. Na základě

marketingového mixu a výsledků realizovaného průzkumu budou vypracovány doporučení

pro firmu mmcité+ a.s. týkající se zavedení nového produktu na český trh.

Klíčová slova: marketingový mix, PEST analýza, Porterova analýza, SWOT analýza,

marketingový výzkum

ABSTRACT

The aim of this thesis is to deal with market research with focus on introducing a brand

new product of mmcité+ a.s company. Thesis is consisting of two parts – the theoretical

and practical one. The theoretical part is focused on primary sources considering

introduction of new product to the market, analysis of environment, competitive forces

analysis, marketing mix and methodics of marketing research. In the practical part are

introduced mmcité+ a.s. company and its brand new product. This part also consists of

analysis of external environment, Porter´s analysis, and SWOT analysis. The output of this

thesis is recommendation for mmcité+ company based on results of research with focus on

introducing a new product on Czech market.

Keywords: marketing mix, PEST analysis, Porter analysis, SWOT analysis, Marketing

research
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ÚVOD

Jedním ze základních faktorů úspěšné firmy na trhu je jeho schopnost uspět ve vysoce

konkurenčním prostředí. Důležitou součástí tohoto předpokladu je vybudovat efektivní

marketingový systém, ve kterém je velká pozornost věnována nejen k získání nového

zákazníka, ale také na udržení stávajících zákazníků. V současné době je velmi rychlý

technologický vývoj a výrobky se zdokonalují ve všech oblastech podnikání. V důsledku

toho se zvyšují požadavky na kvalitu výrobků a inovační cykly se naopak zkracují. To je

jeden z důvodů, proč význam marketingových aktivit roste. Nicméně, Marketing se v čase

mění, stejně jako jeho role v podnikání. Jeho úkolem je nejen předvídat změny poptávky,

ale naopak, marketing umožňuje na tyto změny velice pružně reagovat. Firmy

si uvědomují, že jejich existence je do jisté míry závislá na tom, jak rychle jsou schopni

reagovat na nové situace, které mohou nastat v chování zákazníků. Z tohoto důvodu

by měly být zaměřeny na všechny marketingové aktivity, které jim pomohou

k efektivnímu dosažení cílů.

Pokud společnost chce udržet svou pozici na trhu, na rozdíl od své standardní řady

produktů, je třeba uvést na trh více nových produktů, které jsou atraktivní pro odběratele.

Počátky společnosti mmcité sahají do roku 1992 a je jedním z největších hráčů na trhu

městského mobiliáře a realizaci veřejných prostor v České republice.

Cílem této bakalářské práce je provést analýzu prostředí v České republice, především pak

analýzu technických a bezpečnostních norem, analýzu konkurence a SWOT analýzu

týkajících se transparentních protihlukových stěn a obecně protihlukových stěn. Dalším

cílem je realizace marketingového výzkumu u současných odběratelů a případně

i potencionálních nových odběratelů společnosti mmcité+ a.s. na českém trhu. Tímto

výzkumem se pokusím zjistit míru zájmů a požadavky odběratelů na transparentní

protihlukovou stěnu. V závěru práce shrnu veškeré získané poznatky a dle svého uvážení

navrhnu a doporučím vhodnou strategii, která by měla pomoci společnosti mmcité+ a.s.

se vstupem jejího nového produktu na český trh.
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1 MARKETING

„Marketing je sociální proces, při kterém jednotlivci a skupiny získávají to, co si přejí a co

potřebují, prostřednictvím tvorby, nabídky a směny hodnotných produktů a služeb

s ostatními. V manažerských definicích bývá marketing často chápán jako „umění prodávat

produkty. Lidé však bývají často překvapeni, když se dozvědí, že nejdůležitější částí

marketingu není prodej. Ten je pouze špičkou ledovce.“ (Kotler, 2001, str. 25)

Jak uvádí Kotler, Armstrong (2005, str. 5) hodně lidí si o marketingu myslí, že jde

o reklamu a prodej. Dnes je však potřeba na marketing nahlížet z hlediska uspokojování

potřeb zákazníků. V širším smyslu je marketing společenský a manažerský proces, kdy

jednotlivci a skupiny získávají, co chtějí a potřebují skrze vytváření a směnu hodnot

s ostatními. V užším smyslu je to proces, pomocí kterého společnosti vytvářejí hodnoty

pro zákazníky a budují s nimi silné vztahy.
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2 MARKETINGOVÝ MIX

„Marketingový mix (4P) chápeme jako souhrn vnitřních činitelů podniku (soubor

nástrojů), které umožňují ovlivňovat chování spotřebitele. Tyto nástroje marketingu:

 produkt (Product)

 cena (Price)

 distribuce (Place)

 komunikace (Promotion)

musejí být vzájemně kombinovány a harmonizovány tak, aby co nejlépe odpovídaly

vnějším podmínkám, tj. trhu. Teprve pak mohou efektivně plnit svoji funkci a přinášet

synergický efekt.“ (Zamazalová, 2009, s. 39)

2.1 Produkt

„Cokoliv co je možné nabídnout trhu ke koupi, použití či spotřebě a co může uspokojit

nějakou potřebu či přání. Zahrnuje fyzické předměty, služby, osoby, místa, organizace

a myšlenky.“ (Kotler, 2007, str. 70)

Podle Kotlera (2007, str. 70) produkt obsahuje veškeré výrobky a služby, které společnost

nabízí cílovému trhu.

2.2 Cena

„Při stanovení prodejních cen je třeba zvažovat více faktorů, mezi něž patří především výše

nákladů na jednotku produkce, cenová politika rozhodujících konkurentů, cenová elasticita

(reakce zákazníků na odlišnou úroveň ceny), slevy poskytované velkoobchodu

a maloobchodu, dealerské odměny, obecně přijímaná politika rabatů, platební podmínky

a podmínky dodávek a nelze opomenout ani státní politiku cenové regulace, která existuje

v určitých oborech.“ (Fotr a Souček, 2005, str. 40)

2.3 Distribuce

„Distribuce zahrnuje dvě dimenze, místo a čas, což znamená nabídnout produkt

na správném místě, ale i ve správný čas a prostřednictvím správných distribučních cest.“

(Johnová, 2008, str. 16)
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2.4 Propagace

„Komunikace představuje aktivity, které sdělují přednosti produktu a snaží se přesvědčit

cílové zákazníky, aby jej koupili.“ (Kotler, 2007, str. 71).

Podle Kotlera (2007, str. 809) je komunikační strategie založená na kombinaci prvků

komunikačního mixu, a to:

 Reklama

 Podpora prodeje

 Osobní prodej

 Public relations

 Přímý marketing

„Reklama. Jakákoli placená forma neosobní prezentace a komunikace myšlenek, zboží

nebo služeb identifikovaného sponzora.“ (Kotler, 2007, str. 809).

„Podpora prodeje. Krátkodobé stimuly, které mají povzbudit nákup či prodej výrobku

nebo služby.“ (Kotler, 2007, str. 809).

„Osobní prodej. Osobní prezentace prováděná prodejci společnosti za účelem prodeje

a budování vztahů se zákazníky. (Kotler, 2007, str. 809).

„Public relations. Budování dobrých vztahů s různými cílovými skupinami pomocí

příznivé publicity, budováním dobrého „image firmy“ a odvracením či vyvracením fám,

informací a událostí, které staví společnost do nepříznivého světla.“ (Kotler, 2007, str.

809).

„Přímý marketing. Přímé spojení s jednotlivými, pečlivě vybranými cílovými spotřebiteli,

které má vyvolat okamžitou odezvu a rozvíjet trvalé vztahy se zákazníky – použití

telefonu, pošty, faxu, e-mailu, internetu a dalších nástrojů pro přímou komunikaci

s konkrétními spotřebiteli.“ (Kotler, 2007, str. 809).
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3 ANALÝZA PROSTŘEDÍ

„Snahou každé firmy by mělo být dostat do souladu své vlastní zdroje a cíle s podmínkami

vnějšího okolí. Vše, co firmu obklopuje, bývá nazýváno marketingové prostředí. Toto

prostředí sestává z mnoha subjektů a objektů a vztahů mezi nimi. Ať už jako celek

nebo pouze pomocí jednotlivých částí a procesů ovlivňuje prostředí naši schopnost uspět


[…]


v této oblasti a lépe tak oslovit nové zákazníky.

http://www.mmciteplus.com/
http://www.mmciteplus.com/
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Hrozby

 Konkurence

 Změny ekonomické situace v České republice

 Úsporná opatření vlády v dopravě

 Včasné neplacení faktur

Velkou hrozbou pro společnost mmcité+ je stávající konkurence, v oblasti protihlukových

stěn je mmcité+ zatím nováčkem, nabízí jej teprve od roku 2011. Na druhou stranu

se společnost mmcité+ snaží předběhnout konkurenci, co se týče inovací a hlavně designu.

Celkem nevyzpytatelnými se jeví změny ekonomické situace v České republice a úsporná

opatření současné vlády v dopravě. Poslední hrozbou je včasné neplacení faktur.

Ve stavebnictví se posunula doba splatnosti v průměru z běžných 30-ti dnů na 90 – 120

dnů. Pozdní platby tak můžou ohrožovat platební schopnost mmcité+.
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8 REALIZACE MARKETINGOVÉHO VÝZKUMU

V této části bakalářské práce se zaměřím na výsledky dotazníku. Tímto výzkumem

se pokusím zjistit míru zájmů a požadavky odběratelů na transparentní protihlukovou

stěnu.

Jelikož společnost mmcité+ je na trhu protihlukových stěn teprve od roku 2011 musí mít

dokonale zanalyzovanou a zmapovanou konkurenci, aby společnost obstála

v konkurenčním boji je potřeba, co nejrychleji a nejefektivněji reagovat na požadavky

odběratelů. Z tohoto důvodu jsem realizovala marketingový výzkum, na základě jehož

vyhodnocených výsledků navrhnu doporučení pro společnost mmcité+, které by měli

přispět ke strategii na zavádění nového produktu na trh.

8.1 Proces marketingového výzkumu

Definice problému 8.1.1

Cílem společnosti je snaha spolupracovat s odběrateli na vývoji a realizaci protihlukových

stěn tak, aby co nejlépe uspokojila jejich požadavky. Jelikož jsou nabízené protihlukové

stěny velmi specifickým produktem, je nutné velmi pečlivě analyzovat přání a potřeby

odběratelů. Tento problém se bude snažit vyřešit provedený marketingový výzkum.

Hlavní cíl:

 Analyzovat postoje a požadavky odběratelů (respondentů) při výběru

protihlukových stěn.

Dílčí cíle:

 Analyzovat faktory, které jsou pro respondenty při výběru protihlukových stěn

rozhodující.

 Zjistit, co je zdrojem informací o novinkách v oblasti dopravy a protihlukových

stěn.

 Zjistit potencionální zájem o nový produkt.

Předpokládané hypotézy, které jsem si na základě výzkumu stanovila:

 Alespoň 50 % respondentů projeví spokojenost s transparentními protihlukovými

stěnami

 dodávku „na klíč“ projeví zájem nejméně 60 % respondentů.
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 Plán výzkumu 8.1.2

Pro účely výzkumu jsem vypracovala plán, který jsem rozdělila na několik částí. V první

řadě proběhne sběr dat, na který navážu zpracováním údajů - dat a jejich analýzou

a v poslední části interpretuji dosažené výsledky.

Sběr dat 8.1.3

Společnost mmcité+ chce s novým produktem oslovit v prvé řadě stávající odběratele,

proto bude výzkum proveden výhradně u nich. Dále zašlu dotazník do vytypovaných

stavebních firem, projektových kanceláří a několika architektům.

Sběr dat bude probíhat formou online dotazníku na webové stránce www.survio.com.

Zpracování údajů – dat 8.1.4

Zpracování dat provádí aplikace přidružená k online formuláři. Tato aplikace dokáže

vyhodnotit veškeré údaje a převést je do tabulek či grafů.

Analýza údajů 8.1.5

S dotazníkem jsem se obrátila na 40 stávajících zákazníků, dalších 16 dotazníků jsem

rozeslala do několika stavebních firem a projektových kanceláří. Odpovědi jsem získala

pouze od odběratelů mmcité+, těch bylo celkem 23.

8.1.5.1 PHS - obecně

Nejčastěji realizovanými se ukázaly betonové protihlukové stěny s nadpolovičním podílem

60,87 %. Druhé skončily hliníkové sendvičové panely s podílem 21,74 %, nejméně

se realizují transparentní protihlukové panely. Zkušenosti s transparentní protihlukovou

stěnou potvrdilo 82,61 % respondentů. 52,45 % dotazovaných uvedlo spokojenost

s transparentní protihlukovou stěnou.

http://www.survio.com/
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Zdroj: (vlastní výzkum)

Tab. 1: Graf výsledků

8.1.5.2 Montáž a dodávka PHS

Většina odběratelů upřednostňuje dodávku na klíč. Někteří odběratelé uvedli, že si PHS

někdy montují sami a jindy zadávají. Další pak, že si realizují stavební práce a výkopové

práce pokud jsou potřeba a kotvení sloupků s montáží PHS nechávají na dodavateli.

Zdroj: (vlastní výzkum)

Tab. 2: Montáž a dodávaka PHS

8.1.5.3 Cena

Nejdůležitějším faktorem při výběru PHS se stala cena. Jako nejdůležitější faktor ji uvedlo

přes 91 % dotázaných.
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8.1.5.4 Vlastnosti PHS

Při výběru PHS byla v dotazníku na 1. místě cena PHS. Dalšími požadavky na kterých

odběratelům záleží jsou: hmotnost, ochrana proti vandalismu, odolnost vůči organickým

rozpouštědlům a v poslední řadě design.

Zdroj: (vlastní výzkum)

Tab. 3: Vlastnosti PHS, dle míry důležitosti

8.1.5.5 Zdroje informací o PHS

Respondenti uváděli různé zdroje informací o novinkách v oblasti výstavby dopravní

infrastruktury. Nejvíce ze všech byl uváděn internet a poté odborné časopisy či odborná
