Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Monika Vydrová

Vedoucí BP:

MgA. Radek Hegmon

Ak. rok:

2013/2014

Téma BP:

Průzkum trhu pro zavedení nového produktu firmy mmcité+, a.s.

| Kritéria hodnocení: | | Počet bodů (0 – 10) |
|--|---|---------------------|
| 1 | Náročnost tématu práce | 8 |
| 2 | Splnění cílů práce | 9 |
| 3 | Teoretická část práce | 8 |
| 4 | Praktická část práce (analytická část) | 9 |
| 5 | Praktická část práce (řešící část) | 8 |
| 6 | Formální úroveň práce | 8 |
| CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) | | 50 |

Hodnocení jednotlivých kritérií:

| | |
|-------------|--|
| 0 bodů | Nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS) |
| 1 – 2 body | splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS) |
| 3 – 4 body | splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS) |
| 5 – 6 bodů | splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS) |
| 7 – 8 bodů | splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS) |
| 9 – 10 bodů | splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS) |

Připomínky k práci:

1. Náročnost tématu práce – práce je zaměřena na studijní obor, zvolené téma komplexně řeší problematiku zavedení nového produktu firmy mmcité+, a.s. na trh.
2. Splnění cílu práce – cíl definován v úvodu, práce tento cíl splňuje.
3. Teoretická část – vhodně vybrány teoretické zdroje, pro další rozpracování v praktické části. Rozsah těchto zdrojů je dostatečný a aktuální ke zvolené problematice.
4. Praktická část (analytická) – plně koresponduje s pojmy uvedenými v teoretické části. Vhodná aplikace těchto pojmů na společnost mmcité+, a. s. a nově zaváděný produkt.
5. Praktická část (řešící) – cíl toho výzkumu splněn. Logické řešení dotazníku i jeho vyhodnocení, návrhy jsou zdůvodněny.
6. Formální úroveň – užití odborné terminologie, grafické zpracování.

Otázky k obhajobě:

1. V části věnované ekonomickému prostředí zmiňujete obecné prognózy vývoje na trhu stavebnictví. Je možné, na základě těchto prognóz odhadnout vývoj v realizaci výstavby protihlukových stěn?
2. V analýze hrozeb je obecně popsána konkurence – můžete blíže specifikovat konkurenty na trhu a jejich produkt, který má podobné vlastnosti?
3. V práci uvádíte coby problém nedokonalou propagaci produktu – navrhnete konkrétní program pro propagaci transparentní protihlukové stěny zacílenou na B2B a B2G.

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není/je plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne:

podpis hodnotitele BP